alın; namaz için setr-i avret kurallarını uygulayın, setr-i avreti mümkün
kılacak üretimi temin edin; azat etmeniz gereken köle için bir arayışa girin vb.” gibi
birbirine bağlı periyodik çabaları içermektedir.

Nitekim Hanefî mezhebinin kurucu imamlarından olan İmâm Muhammed’in (ö.
189/805) Kitâbü’l-kesb isimli eserinin Serahsî (ö. 483/1090 [?]) tarafından yapılan
şerhinde vesîle-maksad ilişkisi bağlamına işaret eden şu tespitler konunun daha iyi
kavranmasına katkı sağlayacaktır: “Kişi kendisine lazım olan rızkı kazanmak (kesb)
amaçlı bir çabaya giriştiğinde ve çabasını gerçekleştirdiğinde aslında bir derece daha
üstün bir maksat elde eder.